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Sehr geehrte Euskirchenerinnen und Euskirchener, 
liebe Fahrgäste! 

Es ist vollbracht! 

So könnte man es beinahe ausrufen, wenn man das neue Fahrplanheft 
durchstöbert. Wir setzen auch in diesem Jahr wieder mehrere Maßnahmen 
um, damit der Nahverkehr in unserem Heimatstädtche noch attraktiver wird 
als bisher. Besonders hervorheben möchten wir die Verlängerung der Linie 
872 über den bisherigen Linienendpunkt an der Josef-Franke-Straße hinaus 
bis nach Kessenich. Dadurch ist es dann tatsächlich vollbracht, dass auch der 
letzte noch fehlende Stadtteil eine mindestens einmal stündliche Verbindung 
in die Innenstadt bekommt. 

Ebenso tut sich Einiges für die Einwohnerinnen und Einwohner von Billig, 
Kreuzweingarten und Rheder. Sie konnten bereits bisher die Regionallinie 
801 Euskirchen – Bad Münstereifel stündlich und die Linie 877 mit einigen 
wenigen Fahrten nutzen. Zum Fahrplanwechsel nun wird der Fahrplan der 
Linie 877 massiv ausgeweitet. Zusammen mit der Linie 801 ergibt sich 
montags bis freitags ein Halbstundentakt zwischen Kreuzweingarten, 
Rheder, Billig und dem Euskirchener Bahnhof. Samstags verkehren die Busse 
im Stundentakt, sonntags bleibt es bei dem 2-Stunden-Takt. In 
Kreuzweingarten wird zudem der Linienweg erweitert, statt der etwas 
abseits gelegenen Haltestelle Kreuzweingarten Wende wird dann die zentral 
im Wohngebiet gelegene Haltestelle Kreuzweingarten Münsterberg 
angefahren. 

Etwas versetzt zum Fahrplanwechsel tut sich bereits wieder etwas Neues im 
Stadtbusverkehr: im 1. Quartal des neuen Jahres 2024 steigt die SVE in die 
Elektromobilität ein. Als ÖPNV-Unternehmen wollen wir nicht nur unseren 
Fahrgästen eine umweltfreundliche Alternative zum Auto bieten, sondern 
wir wollen selbst auch möglichst umweltfreundlich unterwegs sein. Deshalb 
werden wir neben den bereits klimafreundlichen Bussen, die mit 
Biomethangas unterwegs sind, elektrisch angetriebene Busse einsetzen. Im 
ersten Schritt haben wir sieben Kleinbusse bestellt, die jeweils über 14 
Sitzplätze verfügen und bei Fahrten eingesetzt werden, die erfahrungsgemäß 
von einer kleineren Zahl von Fahrgästen genutzt werden.      

Im Stadtbild werden die neuen Fahrzeuge vorwiegend auf den Linien 865 
Euskirchen Bahnhof– Frauenberg – Oberwichterich und zurück sowie auf der 
Linie 877 Euskirchen Bahnhof – Billig – Rheder – Kreuzweingarten und zurück 
zu sehen sein. Alle Fahrgäste sind herzlich eingeladen, die neuen Fahrzeuge 
einmal auszuprobieren.  
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Weitere Wesentliche Änderungen im Stadtbusverkehr 
Auf der Linie 866 Euskirchen Bahnhof – IPAS wird das Fahrtenangebot 
mittags und in den Abendstunden um jeweils eine Fahrt in beide 
Fahrtrichtungen ergänzt. Dadurch können noch mehr im Schichtbetrieb 
Beschäftigte den Bus zur Fahrt zum Arbeitsplatz und zurück nutzen. 

Die Linie 871 wird über den bisherigen Linienendpunkt Marienhospital 
hinaus verlängert bis zur Haltestelle Rudolf-Diesel-Straße. 

In der morgendlichen Verkehrsspitze wird auf den Linien 873, 874 und 875 
jeweils eine Fahrt in Richtung Innenstadt zusätzlich in den Fahrplan 
aufgenommen. Somit bieten wir zwischen ca. 6:40 Uhr und ca. 7:20 Uhr 5 
Abfahrten im 10-Minuten-Abstand an zwischen den Ortsteilen Kirchheim, 
Flamersheim, Palmersheim, Kuchenheim, Niederkastenholz, Stotzheim, 
Roitzheim, Wüschheim, Großbüllesheim sowie Kleinbüllesheim und der 
Innenstadt. Damit möchten wir erreichen, dass die Schülerinnen und Schüler 
sich auf diese Abfahrten verteilen und wir neue Kapazitäten für 
Berufspendler schaffen. Die neuen Fahrten hatten wir bereits probeweise 
kurz nach den Schulferien eingerichtet. Nachdem der Versuch erfolgreich 
gestartet ist, werden die Fahrten nun dauerhaft in den Fahrplan 
aufgenommen. 

Aufgrund dieser und einiger weiterer kleinerer Änderungen sollten Sie auf 
jeden Fall einen Blick in die Fahrplantabellen werfen, um Ihre neuen 
Fahrzeiten und Ihre neuen Fahrmöglichkeiten kennen zu lernen.   

Tariferhöhung im VRS 
Zum 1. Januar 2024 nehmen die VRS-Unternehmen eine Fahrpreiserhöhung 
in Höhe von durchschnittlich 10,4% vor. Aufgrund der großen 
Kostensteigerungen ist im Jahr 2024 voraussichtlich eine zweite 
Tariferhöhung in Höhe nochmals 10,4% zum 01.07.2024 notwendig. Ob die 
zweite Erhöhung notwendig wird, hängt auch von der Finanzierung des 
Deutschlandtickets und der Gesamtfinanzierung des Öffentlichen 
Personennahverkehrs ab.  

Die neue Fahrpreistafel, die ab dem 01.01.24 gilt, ist im Heft enthalten. 

Informationen 
Besonders hinweisen möchten wir auf unsere neue App, mit der Sie stets 
über die aktuelle Verkehrslage informiert sind und mit der Sie auch 
Fahrausweise, z. B. das Deutschlandticket, kaufen können. Sie finden unsere 
App im AppStore und bei Google Play. 
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Das KundenCenter der SVE, das sich gegenüber dem Bahnhof befindet, ist 
montags bis freitags von 7.00 bis 18.30 Uhr und samstags von 8.00 bis 13.30 
Uhr geöffnet. Hier gibt es Fahrscheine, Dauerparkkarten und 
Bewohnerparkausweise. Die SVE vertreibt auch Eintrittskarten für Konzerte, 
Musicals und Sportveranstaltungen (KölnTicket, BonnTicket, CTS Eventim). 
Hierfür können auch Geschenkgutscheine ausgestellt werden (Tel. 02251 - 
14 14 120). Kartenreservierungen für Veranstaltungen sind über die SVE-
Internetseite möglich. Auch ist das KundenCenter die Annahmestelle für 
private Anzeigen für den Blickpunkt, die Kölnische Rundschau, den Kölner 
Stadtanzeiger und den Express. Neben dem KundenCenter befindet sich auf 
dem Omnibusbahnhof der InfoPunkt (Tel. 02251 - 14 14 145), wo ebenfalls 
alle Informationen zum ÖPNV und zusätzlich zur Touristik verfügbar sind. 

Die SVE bietet mit dem Internet unter www.sveinfo.de viele Informationen 
an. Hier erfahren Sie alles über die SVE und ihre Angebote, über den ÖPNV, 
aber auch über das Parken in der Stadt einschließlich eines Park- und 
Zufahrtsplanes. 

Das Busradarsystem können Sie über die Adresse www.busradar-
euskirchen.de bzw. über die Kurzform www.br-eu.de erreichen. 

Viel Spaß beim Stöbern im neuen Fahrplanheft und allzeit eine gute Fahrt in 
unseren neuen Bussen wünscht Ihnen 

die Geschäftsleitung der SVE 

Für die freundliche Unterstützung in Form einer Anzeigenschaltung möchten 
wir uns bei nachfolgenden Unternehmen herzlich bedanken: 

Regionalverkehr Köln GmbH 
Kreissparkasse Euskirchen 
e-regio GmbH & Co. KG
C + K Gotthardt + Knipper Ingenieurgesellschaft mbH
Cambio CarSharing
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 oder  
in sieben Preisstufen zur Verfügung. Die Preisstufe richtet sich nach der 

Das 

Die 

bis 

stellen oder unter . Dort steht auch unsere  

-
 auf den ganzen VRS und mit 

dem -

sowie unter 
bestellt werden. Anmeldung unter  

.

.  werden 

Für Fahrten in der 
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Kundendiens

Verkehrsunternehmen

Kreis Euskirchen
Jülicher Ring 32  -  53879 Euskirchen
T (0 22 51) 15 115
www.kreis-euskirchen.de
oepnv@kreis-euskirchen.de

DB Regio AG, Region NRW
Bahnhofstr. 1-5  -  48143 Münster
T (02 11) 91 30 93 33
www.bahn.de/nrw
kundendialog.nrw@deutschebahn.com

Stadtverkehr Euskirchen GmbH
Oststr. 1-5  -  53879 Euskirchen
T (0 22 51) 14 14 0  -  F (0 22 51) 14 14 149
www.sveinfo.de
info@sveinfo.de

KundenCenter
T (0 22 51) 14 14 0
Mo - Fr  7:00 - 18:30 Uhr, Sa  8:00 - 13:30 Uhr

Infopunkt
T (0 22 51) 14 14 14 5
Mo - Fr  7:00 - 18:00 Uhr

AST-Bestellung
T (0 22 51) 14 14 12 3

Rurtalbahn
Kölner Landstr. 271 - 52351 Düren
www.rurtalbahn.de
info@rurtalbahn.de
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Verkehrsunternehmen

Regionalverkehr Köln GmbH
Theodor-Heuss-Ring 19-21  -  50668 Köln
T (02 21) 16 37 0  -  F (02 21) 16 37 239
www.rvk.de
info@rvk.de

Kundencenter EUmobil
Bahnhofstr. 13  -  53925 Kall
T (0 24 41) 777 820-0  -  eumobil@rvk.de

T (0 24 41) 99 45 45 45

Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH
www.vrs.de
info@vrs.de

T 0 800 6 504030  (kostenlos aus allen deutschen Netzen)

Rurtalbus GmbH
Kölner Landstr. 271  -  52351 Düren
www.rurtalbus.de
kundenservice@rurtalbus.de

iPUNKT Düren
Markt 6 - 52349 Düren
T (0 24 21) 25 25 26
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WOHIN WOLLEN SIE FAHREN?

A
Aachen  6
 über Köln  7
Adenau  3
 über Bonn  5
Aldenhoven  5
 über Köln  7
Alfter  3
 über Bonn  4
 über Hürth  4
Alsdorf  6
 über Köln  7
Altenahr  3
 über Bonn  5
Altenkirchen (Ww.)  5
Asbach  5

B
Bad Breisig  5
Bad Honnef  5
Bad Hönningen  5
Bad Münstereifel  2a
Bad Neuenahr-Ahrweiler 4
 über Bonn  5
Baesweiler  6
 über Köln  7
Bedburg  5
Bergheim  5
Bergisch Gladbach  5
Bergneustadt  5
Betzdorf  5
Blankenheim  4
Bonn  4
Bornheim  3
 über Bonn  4
 über Hürth  4
Brohltal  5
Brühl  3
 über Bonn  4
 über Hürth  4
Burscheid  5

D
Daaden  5
Dahlem  4
Dormagen  5
Drolshagen  5
Düren  4
 über Köln  5

E
Eitorf  5
Elsdorf  5
Engelskirchen  5
Erftstadt  3
Erkelenz  6
 über Köln  7

 über Mönchengladbach  N
Eschweiler  5
 über Köln  7
Euskirchen  1a

F
Frechen  4

G
Gangelt  7
 über Mönchengladbach  N
Geilenkirchen  6
 über Köln  7
 über Mönchengladbach  N
Gerolstein  5
Grafschaft  4
 über Bonn  5
Grevenbroich  5
Gummersbach  5

H
Hamm (Sieg)  5
Heimbach  4
 über Düren  5
 über Köln  7
Heinsberg (Rhld.)  7
 über Mönchengladbach  N
Hellenthal  4
Hennef  5
Herdorf  5
Herzogenrath  6
 über Köln  7
Hückelhoven  6
 über Köln  7
 über Mönchengladbach  N
Hückeswagen  5
Hürtgenwald  4
 über Köln  6
Hürth  4

I
Inden  5
 über Köln  6

J
Jülich  5
 über Köln  7
Jünkerath (Obere Kyll)  5

K
Kall  3
Kerpen  4
 über Nideggen  5
Kirchen  5
Köln  4
 über Meckenheim  5
Königswinter  5
Kreuzau  4
 über Köln  5

Zielort Preisstufe Zielort Preisstufe
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Kürten  5

L
Langenfeld  5
Langerwehe  5
 über Köln  6
Leichlingen  5
Leubsdorf  5
Leverkusen  5
Lindlar  5
Linnich  5
über Köln  7
Linz am Rhein  5
Lohmar  5

M
Marienheide  5
Mechernich  2a
Meckenheim  3
Meinerzhagen Stadt  5
Meinerzhagen-Valbert  5
Merzenich  4
Monheim  5
Monschau  5
 über Aachen  6
 über Köln  7
Morsbach  5
Much  5

N
Nettersheim  3
Neunkirchen-Seelscheid  5
Neuwied  5
Nideggen  3
 über Düren  4
 über Köln  7
Niederkassel  4
Niederzier  5
 über Köln  6
Nörvenich  4
Nümbrecht  5

O
Oberbettingen (Hillesh.)  5
Odenthal  5
Olpe  5
Overath  5

P
Pulheim  5

R
Radevormwald  5
Reichshof  5
Remagen  4
Remscheid  5
Rheinbach  2a
Roetgen  5
 über Aachen  6

 über Köln  7
Rommerskirchen  5
Rösrath  5
Ruppichteroth  5

S
Sankt Augustin  5
Schleiden  4
 Selfkant  7
 über Mönchengladbach  N
Siegburg  5
Simmerath  4
 über Aachen  6
 über Köln  7
Sinzig  5
Solingen  5
Stolberg (Rhld.)  5
 über Köln  7
Swisttal  2a

T
Titz  5
 über Düren und Köln  7
Troisdorf  5

U
Übach-Palenberg  6
 über Köln  7
 über Mönchengladbach  N
Unkel  5

V
Vettweiß  3
 über Düren  4
 über Köln  4

W
Wachtberg  4
Waldbröl  5
Waldfeucht  7
 über Mönchengladbach  N
Wassenberg  7
 über Mönchengladbach  N
Wegberg  7
 über Mönchengladbach  N
Weilerswist  2a
Wermelskirchen  5
Wesseling  4
Wiehl  5
Windeck  5
Wipperfürth  5
Wissen  5
Würselen  6
 über Köln  7

Z
Zülpich  2a

Zielort Preisstufe Zielort Preisstufe
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VRS-Ticket-Übersicht
Tickets & Preisstufen K 1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7

Einzel- und 4erTickets
EinzelTicket Erwachsene	 2,50 3,00 3,50 3,50 4,70 6,30 9,70 14,10 17,60 21,50
EinzelTicket Kinder (6–14 J.)	 1,20 1,50 1,80 1,80 2,40 3,10 4,60 6,40 8,80 10,60
4erTicket Erwachsene 10,00 12,00 14,00 14,00 18,80 25,20 38,80 56,40 70,40 86,00
4erTicket Kinder (6-14 J.) 4,80 6,00 7,20 7,20 9,60 12,40 18,40 25,60 35,20 42,40
4erTicket MobilPass 6,70 8,10 8,10 11,20 14,20 22,20 32,60
24Stunden Tickets
24StundenTicket 1 Person	 7,00 8,50 8,50 11,20 14,80 19,00 27,60 31,40 34,20
24StundenTicket 5 Personen	 13,20 17,20 17,20 21,70 25,90 34,80 47,80 53,00 55,80
ZeitTickets Erwachsene
WochenTicket	 25,20 34,80 34,80 43,60 52,80 77,90 95,20 112,10 129,30
MonatsTicket	 96,40 130,20 130,20 164,20 198,30 296,20 357,80 378,50 401,40
MonatsTicket im Abo	 80,80 106,10 106,10 134,20 161,80 239,30 286,80 299,60 315,40
MonatsTicket MobilPass 39,70 52,80 52,80 61,20 74,50 88,30 106,60
MonatsTicket MobilPass im Abo 33,10 44,00 44,00 50,80 62,20 73,60 88,90
Formel9Ticket	 69,20 92,70 92,70 106,20 130,80 156,00 188,10
Formel9Ticket im Abo	 57,20 76,50 76,50 87,70 107,40 128,00 154,70
Aktiv60Ticket (Abo) 55,10 73,60 73,60 82,60 100,20 119,20 139,70 156,20 174,20
ZeitTickets Schüler/Azubis
MonatsTicket 74,90 95,60 95,60 121,20 146,50 218,20 263,70 284,90 307,20
PrimaTicket 65,10 85,60 85,60 108,20 130,60 193,00 231,30
StarterTicket (Abo) 65,10 85,60 85,60 108,20 130,60 193,00 231,30 242,50 255,00
AzubiTicket (Abo) 76,20
Zuschläge 1. Klasse
Einzelfahrt	 1,50 1,80 1,80 2,40 3,20 4,90 7,10 8,80 10,80 
Woche	 12,60 17,40 17,40 21,80 26,40 39,00 47,60 56,10 64,70 
Monat	 48,20 65,10 65,10 82,10 99,20 148,10 178,90 189,30 200,70 
Jahr (Monatsrate) 40,40 53,10 53,10 67,10 80,90 119,70 143,40 149,80 157,70 
NRWupgrade1.Klasse (Abo)	 69,00
Schnellbuszuschläge Linie SB60
Einzelfahrt Erwachsene	 4,10
Einzelfahrt Kinder (6–14 J.)	 2,00
Woche	 21,20
Monat	 70,30
Jahr (Monatsrate) 59,20
Zuschlag Fahrradmitnahme
FahrradTicket	 3,50
Monat	 48,10
NRWupgradeFahrrad (Abo)	 39,00
AnschlussTicket
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket	 5,00 (gilt nur in Verbin- dung mit VRS-ZeitTickets)
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49,00 €
Deutschland-

ticket

Alle Preise in EUR, 
gülti g ab 01.01.2024

Tickets & Preisstufen K 1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
Einzel- und 4erTickets
EinzelTicket Erwachsene 2,50 3,00 3,50 3,50 4,70 6,30 9,70 14,10 17,60 21,50
EinzelTicket Kinder (6–14 J.) 1,20 1,50 1,80 1,80 2,40 3,10 4,60 6,40 8,80 10,60
4erTicket Erwachsene 10,00 12,00 14,00 14,00 18,80 25,20 38,80 56,40 70,40 86,00
4erTicket Kinder (6-14 J.) 4,80 6,00 7,20 7,20 9,60 12,40 18,40 25,60 35,20 42,40
4erTicket MobilPass 6,70 8,10 8,10 11,20 14,20 22,20 32,60
24Stunden Tickets
24StundenTicket 1 Person 7,00 8,50 8,50 11,20 14,80 19,00 27,60 31,40 34,20
24StundenTicket 5 Personen 13,20 17,20 17,20 21,70 25,90 34,80 47,80 53,00 55,80
ZeitTickets Erwachsene
WochenTicket 25,20 34,80 34,80 43,60 52,80 77,90 95,20 112,10 129,30
MonatsTicket 96,40 130,20 130,20 164,20 198,30 296,20 357,80 378,50 401,40
MonatsTicket im Abo 80,80 106,10 106,10 134,20 161,80 239,30 286,80 299,60 315,40
MonatsTicket MobilPass 39,70 52,80 52,80 61,20 74,50 88,30 106,60
MonatsTicket MobilPass im Abo 33,10 44,00 44,00 50,80 62,20 73,60 88,90
Formel9Ticket 69,20 92,70 92,70 106,20 130,80 156,00 188,10
Formel9Ticket im Abo 57,20 76,50 76,50 87,70 107,40 128,00 154,70
Aktiv60Ticket (Abo) 55,10 73,60 73,60 82,60 100,20 119,20 139,70 156,20 174,20
ZeitTickets Schüler/Azubis
MonatsTicket 74,90 95,60 95,60 121,20 146,50 218,20 263,70 284,90 307,20
PrimaTicket 65,10 85,60 85,60 108,20 130,60 193,00 231,30
StarterTicket (Abo) 65,10 85,60 85,60 108,20 130,60 193,00 231,30 242,50 255,00
AzubiTicket (Abo) 76,20
Zuschläge 1. Klasse
Einzelfahrt 1,50 1,80 1,80 2,40 3,20 4,90 7,10 8,80 10,80 
Woche 12,60 17,40 17,40 21,80 26,40 39,00 47,60 56,10 64,70 
Monat 48,20 65,10 65,10 82,10 99,20 148,10 178,90 189,30 200,70 
Jahr (Monatsrate) 40,40 53,10 53,10 67,10 80,90 119,70 143,40 149,80 157,70 
NRWupgrade1.Klasse (Abo) 69,00
Schnellbuszuschläge Linie SB60
Einzelfahrt Erwachsene 4,10
Einzelfahrt Kinder (6–14 J.) 2,00
Woche 21,20
Monat 70,30
Jahr (Monatsrate) 59,20
Zuschlag Fahrradmitnahme
FahrradTicket 3,50
Monat 48,10
NRWupgradeFahrrad (Abo) 39,00
AnschlussTicket
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket 5,00 (gilt nur in Verbin- dung mit VRS-ZeitTickets)

Kinder unter 6 Jahren 
und Kinder unter 7 
Jahren, die noch nicht 
zur Schule gehen, fah-
ren immer kostenlos 
mit. Kinder zwischen 
6 und 14 Jahren fah-
ren zum Kindertarif.

Angeleinte Hunde 
fahren kostenlos mit.

Die Preise der 
 Zuschläge für die Nut-
zung von Anruf-Sam-
mel-Taxi, TaxiBus und 
On-Demand-Verkehr 
finden Sie unter 
vrs.de/anruflinien

Als HandyTicket  
rund 3 % günsti ger. 
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Verkehrsmittel

 S-Bahn

Niederflur-

Niederflur-

RE
RB

AST

Zuggattung oder Verkehrsmittel
(wahlweise kann hier auch
die Liniennummer oder eine Fahrtnummer stehen)

W

W

(neben der Fahrplanzeit)
fährt nur teilweise

Verkehrseinschränkungen

Anschlussleiste
Anschlussverbindungen kursiv

Zeichenerklärung

 Eisenbahn
 Triebwagen
 U-Stadtbahn
 Stadtbahn
Niederflur-Stadtbahn
Bus
Niederflur-Bus
Anruf-Sammel-Taxi

Anruf-Sammel-Taxi
Taxibus
RegionalBahn
RegionalExpress

 S-Bahn
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21

21
Markt - Bonn Hbf  - Wesseling - Köln

Haltestellen

Fahrtnummer

Markt ab
Bonn Hbf
Tannenallee
Btf.  Lustheide
Tannbusch Mitte
Ahornweg
Hersel
Talsperre
Wesseling Bf an

täglich

 4 08w
 4 16

 4 42

 4 26w
 4 34
 4 42
 4 50
 4 56
 5 00w

 5 00w
 5 05

 5 13
 5 21
 5 29
 5 35
 5 38ww

 5 54w
 6 00
 6 05

 6 13
 6 21
 6 29
 6 35
 6 38

 6 54
 7 00
 7 05

 7 13
 7 21
 7 29
 7 35
 7
 7
 7

38

 7 24
 7 30
 7 35

 7 43
 7 51
 7 59

usw.
gleiche
Minuten

jede
Stunde

20 54
21 00
21 05

21 13
21 21
21 29
21 35
21 38

  Wesseling Bf 
  Brühl Bf

ab
an

 5
 5

05
15

 6
 6

42
52

42
52

21
21

42
52

22 33
22 39
22 44

22 52
23 00
23 08
23 14
23 17

RB21 12 36 38

N

Wesseling Bf ab
Rodenkirchen

 4 42
 4 48

 5 42
 5 48

 6 42
 6 48

 7 42
 7 48

21 42
21 48

23 21
23 27

Weststr.
Kalk, Kirche
Neumarkt an

 4 55w  5 55
 6 01
 6 10

 6 55
 7 01
 7 10

 7 55
 8 01
 8 10

21 55
22 01
22 10

23 34
23 40
23 51

w = verkehrt nur an Werktagen N = verkehrt nur Nächte Freitag/Samstag und Samstag/Sonntag

w

Verkehrsunternehmen

Kopf- oder Fußnote
Die Erläuterungen finden Sie 
unter der Fahrplantabelle

Taktfolge
Diese Angabe bezieht sich 
auf die Zeiten zwischen den  
fettgedruckten Trennlinien

Ã

Richtungspfeil
Hin-/Rückrichtung

13



Köln

Bonn

P

eßartstsO

P

F

G H

C

D
E

Bahngelände

Gleis 2
1

Gleis 4
3

Bahnsteig

Gleis 5

TAXI

Euskirchen Bahnhof

Euskirchen

KundenCe

bike-sharing-
Station 

BUSBUSLinie Ziel Abfahrtsbereich

801
802
806
807
808

810

869

871
871   Bad Münstereifel

   Rheinbach
   Swisttal-Heimerzheim

Erftstadt Bf

Schwerfen

Derkum Bf

Memelstr. 
Rudolf-Diesel-Str.

Linie Ziel

Kessenich
Th.-Körner-Str.
Stotzheim - Nieder-
kastenholz - Schweinheim/ 
Steinbachtalsperre
Kirchheim
Wüschheim
Dom-Esch
Kreuzweingarten
Wißkirchen
Brühl

Zülpich - Düren

872
872
873

874
875
876
877
878
985

298
B
H
H
A
B

B

A

C

D
C
D

D
C
D
C
B
B
B

B

Mechernich - Kall

860 Südstadt - Eu Bf   

870 Wüschheim - Kuchenheim 
Kirchheim - Stotzheim - Eu Bf

C

870 Stotzheim - Kirchheim - Kuchenheim -    
Wüschheim - Eu Bf D

809         Holzheim G

D
860 Nordstadt - Eu Bf   C

SEV Schienenersatzverkehr
Bad Münstereifel B

865 Oberwichterich   A
866 IPAS   E

CoKo Design Agentu

L e i c h l i n g e n

Konzeption & Gestaltung

J
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Kall

m
urt

ne
Z

.rtsgrebsennahoJ

eßartseellA

e

.rtsf
o

h
n

h
a

B

A

TSA BT XA I

Bahnsteig

Bahnsteig

enter

Düren
Gleis 46

car-sharing-Station

AST890 Anruf-Sammel-Taxi 
 Euskirchen

Tel.: 0 22 51 - 14 14 123

Ziel

RE 12 Köln Messe/Deutz 2
RE 22 Mechernich - Kall 1
RE 22  Köln Messe/Deutz 2
S 23 Bonn 3*
S 23 Bad Münstereifel  5 x
RB 24 Mechernich - Kall 1
RB 24  Köln Messe/Deutz 2
RB 28 Düren             46

Linie BahnBahnGleis

r

:

*einige Fahrten nachmittags aus Gleis 4 
x Wiedereröffnung der Bahnstrecke voraussichtlich März 2024 

Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH
Stand: Dezember 2023
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nehcriksuE

.rt
S-f

ar
G-illi

W

gewnesulK

etti
mstrO

Bahnsteig

Euskirchen

Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH
Stand: Dezember 2023

Ziel

S 23 Euskirchen 
S 23 Rheinbach - Bonn 

Linie
S-BahnS-Bahn

CoKo Design Agentur

L e i c h l i n g e n

Konzeption & Gestaltung:
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Bonn

eßartS-far
G-illi

W

hc
io

r
B 

me
d f

u
A

Bahngelände

Kuchenheim Bahnhof

bike-sharing-Station 

Linie Ziel

876 Weidesheim - Dom-Esch B
876 Kuchenheim  Markt - Euskirchen Bf A

870     Wüschheim - Euskirchen Bf B
870     Kirchheim - Euskirchen Bf A

BUSBUS
Abfahrtsbereich

H
al

te
st

el
le

nl
ag

ep
lä

ne
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Ticket-Automat

Derkumer Straße

Gustav-Nachtigal-S
tr.Spielplatz

Schule

Kindergarten

Wüschheim Derkumer Straße

nur bedingt
geeignet

Köln
Euskirchen/Kall

Ziel

RE 22  Erftstadt - Köln Hbf - Köln Messe/Deutz    1
RB 24  Euskirchen - Mechernich - Kall     2
RB 24  Erftstadt - Köln Hbf - Köln Messe/Deutz    1

Linie
BahnBahn

Gleis

c Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH
Stand: Dezember 2023

Großbüllesheim 

18



Bahnsteig

Bahnsteig

Orts
mitte

Scottstraße

Gleis 1
Gleis 2

A

B

Ziel

870 Kirchheim - Stotzheim - Euskirchen Bf A
870 Wüschheim - Euskirchen Bf B 
875  Kleinbüllesheim - Euskirchen Bf A

Linie
BUS

Abfahrtsbereich

CoKo Design Agentur

L e i c h l i n g e n

Konzeption & Gestaltung:

Bahnhof
bike-sharing-

Station 

H
al

te
st

el
le

nl
ag

ep
lä

ne
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Adolf-Halstrick-Str.

A
m

 D
om

ho
f

A
B

Ziel

S 23 Euskirchen - Rheinbach - Bonn
S 23 Bad Münstereifel

Linie BahnBahn

Wiedereröffnung der Bahnstrecke 
voraussichtlich März 2024

Stotzheim 

20



Jupiterstr.

S
on

ne
ns

tr
.

Bahnsteig

Ziel

870 Flamersheim - Großbüllesheim - Euskirchen Bf A
870 Roitzheim - Euskirchen Bf B 
873  Niederkastenholz - Schweinheim/Steinbachtalsperre A 
873 Roitzheim - Euskirchen Bf B
SEV Bad Münstereifel Bf A
SEV Euskirchen Bf B

Linie
Bus

c Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH
Stand: Dezember 2023

Ticket-
Automat

CoKo Design Agentur

L e i c h l i n g e n

Konzeption & Gestaltung:

Bahnhof

H
al

te
st

el
le

nl
ag

ep
lä

ne
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Feiertage mit Sonntagsverkehr
auf den Linien 860, 870 und 890 AST 

 
 1. Mai

Chris� Himmelfahrt
Pfingstmontag  

Fronleichnam
Tag der dt. Einheit
Allerheiligen 

 
Tage mit besonderer Regelung
Heiligabend   wie sonntags, aber die letzten Busse fahren ab Euskirchen Bf um 

13.05 Uhr (Linie 860), 13:15 Uhr (Linie 870 über Wüschheim und 
Kirchheim bis Euskirchen Bf) und 13:45 Uhr (Linie 870 über Stotz-
heim und Kirchheim bis Euskirchen Bf)
Anruf-Sammeltaxi-Verkehr wie sonntags, allerdings nur bis 14 Uhr

   
Silvester   wie sonntags
   zusätzliche Abfahrten auf den Linien 860 und 870 um 20:35 Uhr und 
   21:35 Uhr ab Euskirchen Bf
   zusätzlich auf den Linien 860 und 870 wie samstags (22:35 Uhr 
   bis 2:02 Uhr)
   Anruf-Sammeltaxi-Verkehr wie sonntags, allerdings nur bis 19:00 Uhr
   

Fahrplanänderungen bleiben vorbehalten.    
Für Druckfehler kann nicht geha�et werden.    

Stadtverkehr Euskirchen
 
 
Verkehrsverbund Rhein-Sieg
 

Bi�e beachten Sie die folgenden Hinweise
Schulferien 2023/2024
Weihnachtsferien 2023 21.12.2023 - 05.01.2024 
Osterferien 2024 25.03.2024 - 06.04.2024 

 Pfings�erien 2024 21.05.2024 
Sommerferien 2024  08.07.2024 - 20.08.2024 
Herbs�erien 2024 14.10.2024 - 26.10.2024 

 

Neujahr
Karfreitag
Ostermontag

Weiberfastnacht  wie donnerstags
   zusätzliche Abfahrten um 22:35 Uhr, 23:35 Uhr, 0:35 Uhr und 
   1:35 Uhr ab Euskirchen Bf auf den Linien 860, 870, 876-878
   Anruf-Sammeltaxi-Verkehr wie donnerstags, allerdings nur bis
   14:00 Uhr

Rosenmontag  wie samstags
   von 12:05 Uhr bis 18:05 Uhr werden die Linien 871 und 872 nicht 
   bedient
   zusätzliche Abfahrten um 22:35 Uhr, 23:35 Uhr, 0:35 Uhr und 1:35 Uhr
   ab Euskirchen Bf auf den Linien 860, 870, 876 - 878
   Anruf-Sammeltaxi-Verkehr wie montags, allerdings nur bis 14:00 Uhr

1. Weihnachtstag
2. Weihnachtstag 

22



Öffnungszeiten KundenCenter 
Montag - Freitag	 7.00 - 18.30 Uhr 
Samstag	 8.00 - 13.30 Uhr

Stadtverkehr Euskirchen GmbH
Oststraße 1-5 · 53879 Euskirchen
02251 - 14 14-0 · info@SVEinfo.de

STADTBUS
	Fahrpläne

	Stadtbus und VRS-Fahrscheine

	Kombitickets

PARKEN
	Bewohner-Parkausweise

	Dauermietkarten für Parkhäuser

TICKETS
	Musik, Theater, Sport

ANZEIGENANNAHME
	für Blickpunkt, Kölner Stadtanzeiger, 

	 Kölnische Rundschau und Express 
	 (nur für private Anzeigen)

Treffpunkt 
KundenCenter SVE

SVE-SERVICE

 

Ticket-Hotline: (02251) 14 14 120
Reservierungen jetzt auch über Internet! www.sveinfo.de



Linienverzeichnis
Strecken- und Linienverzeichnis EU

Eisenbahnlinien

RE22/RB24 Köln - Erftstadt - Euskirchen - Mechernich - Kall 26

RB28 Euskirchen - Zülpich - Düren 38

S23 Bonn - Meckenheim - Rheinbach - Euskirchen - Bad Münstereifel 40

Regional- und Stadtbuslinien

298 Euskirchen Bf - Zülpich - Vettweiß - Düren 50

S Linien 731 - 733 und 735-738: Schülerlinien Stadt Euskirchen 60

801 Bad Münstereifel Bf - Arloff Bf - Euskirchen Bf 62

802 Rheinbach Bfu - Flamersheim - Euskirchen Bf 68

806 Swisttal-Heimerzheim - Müggenhausen - Swisttal-Ollheim - Dom
Esch - Euskirchen Bf 72

807 Erftstadt Bf - Lechenich - Friesheim - Euskirchen Bf 74

808 Kall Bf - Mechernich Bf - Kommern - Euskirchen Bf 86

809 Mechernich Bf - Mechernich-Holzheim - Satzvey Bf - Mechernich-
Antweiler - (- Euskirchen Bf) 102

810 Schwerfen - Elsig - Euskirchen Bf 110

860 Euskirchen Bf - Nordstadt - Euskirchen Bf - Südstadt - Euskirchen Bf
(Ringverkehr) 114

865/807 (Erftstadt Bf -) Oberwichterich - Frauenberg - Euskirchen Bf 116

866 IPAS - Euskirchen Bf 120

869 Derkum Bf - Lommersum - Euskirchen Bf 122

870 Euskirchen Bf - Wüschheim - Kuchenheim - Kirchheim - Stotzheim -
Euskirchen Bf und in Gegenrichtung (Ringverkehr) 124

871 Rudolf-Diesel-Str. - Euskirchen Bf - Memelstraße 132

24



872 Kessenich - Josef-Franke-Str - Euskirchen Bf - Euskirchener Heide -
Theodor-Körner-Str. 136

873 (Schweinheim/Steinbachtalsperre) - Niederkastenholz - Stotzheim -
Euskirchen Bf 142

874 Euskirchen-Kuchenheim - Flamersheim - Kuchenheim - Euskirchen Bf 154

875 Euskirchen-Wüschheim - Großbüllesheim - Kleinbüllesheim -
Euskirchen Bf 156

876 Dom-Esch - Weidesheim - Kuchenheim - Euskirchen Bf 158

877/801 (Bad Münstereifel Bf) - Euskirchen-Kreuzweingarten - Billig -
Euskirchen Bf 164

878 Wißkirchen - Euenheim - Euskirchen Bf 170

985 Brühl Mitte (Stadtbahn) - Brühl-Pingsdorf - Weilerswist Bf - Groß
Vernich - Weilerswist-Derkum - Euskirchen-Wüschheim - Euskirchen
Bf 172

890 Anrufsammeltaxi Euskirchen 178
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MACH DIR DEN
EINSTIEG LEICHT.

10 %
Bis zu

vrs.de/handyticket

Mit dem HandyTicket in den 
 bequemen Ticketkauf einsteigen. 
Jetzt die App laden.
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Anruf-Sammeltaxi 

Anruf-Sammeltaxi Euskirchen 

Das Anruf-Sammeltaxi (AST) ergänzt den Buslinienverkehr in Eus- 
kirchen und wird wie der Linienverkehr in Linien unterteilt. Die AST- 
Linien beginnen oder enden in der Kernstadt. Wird eine AST-Fahrt  
über die Kernstadt hinaus durchgeführt, so kann dies mit einem  
Umstieg verbunden sein.  

Das AST verkehrt nach Fahrplan, aber nur, wenn der Fahrtwunsch  
spätestens 30 Minuten vor der Abfahrtzeit in der AST-Zentrale 
angemeldet wurde.  

Die AST-Zentrale erreichen Sie unter der Rufnummer 
     (0 22 51) 14 14 123
Bei der Anmeldung nennen Sie bitte  

- Ihren Namen,  
- Abfahrtzeit, 
- Abfahrtstelle und Fahrtziel,  
- Anzahl der Personen.  

Wenn Sie größeres Gepäck mitnehmen wollen, teilen Sie dies bitte  
ebenfalls mit.  

Zusteigen können Sie an allen mit dem AST-Logo gekennzeichne-
ten Abfahrtstellen . Dies sind alle Stadtbus-Haltestellen sowie viele  
Regionalbus-Haltestellen (jeweils nur eine Richtung bzw. Straßen- 
seite). Darüber hinaus sind in einigen Stadtteilen zusätzliche Ab-
fahrtstellen eingerichtet.  

Auf den im Fahrplan ausgewiesenen AST-Linien befördert das AST  
Sie bis zu Ihrem persönlichen Fahrtziel, d.h. auf Wunsch bis vor die  
Haustüre. 

Wenn Sie als erster Fahrgast einsteigen, achten Sie bitte darauf,  
dass der Taxameter erst bei der Abfahrt eingeschaltet wird.

Steigen Sie als letzter Fahrgast aus, bestätigen Sie dem Fahrper-
sonal den Endstand des Taxameters auf dem hierfür vorgelegtem
Formular. Leisten Sie bitte in keinem Fall eine Blankounterschrift. 

Die Abfahrt kann sich systembedingt um wenige Minuten verzö-
gern, z.B. wenn für eine Fahrt mehrere Fahrgäste abzuholen sind.

AST-Fahrten werden mit Taxen durchgeführt. Die Fahrzeuge sind 
mit einem AST-Schild gekennzeichnet. 

An den Karnevalstagen sowie zu Weihnachten und zum Jahres-
wechsel sind Fahrplaneinschränkungen möglich. 

890
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Anruf-Sammeltaxi 

Im AST-Verkehr gilt ein Sondertarif des VRS.  
Fahrpreise ab 01.01.2024 

Stadtgebiet 
Euskirchen  

Erwachsene 4,90  € 
Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre)  3,80 €
1 Kind bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines 
zahlenden Fahrgastes  frei 

Zuschlag 
- für Zeitticketinhaber/innen, die im Besitz einer Kun- 
denkarte mit gültiger Wertmarke sind
- für im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmerege- 
lung von VRS-JobTickets sowie Zeitfahrausweisen
im Abo mitreisende Fahrgäste

3,80 € 

Polizeivollzugsbeamte/innen des Landes NRW 
sowie Vollzugsbeamte der Bundespolizei 
in Uniform 

3,80 € 

Freifahrtberechtigte Personen gem. Nr. 9 der VRS- 
Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter)
Gepäckzuschlag, sofern ein Sitzplatz im Fahr-  
gastraum beansprucht wird  3,80 € 

Der Fahrkartenverkauf erfolgt im Fahrzeug zu Beginn der Fahrt.  
AST-Fahrkarten sind nicht übertragbar und berechtigen nur zu  
einer Fahrt. Fahrtunterbrechungen sind nicht möglich.  

Jeder Fahrgast mit einer gültigen AST-Fahrkarte kann ein Kind bis  
zum vollendeten 6. Lebensjahr unentgeltlich mitnehmen. 

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind  
Führhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen  
(Sehbehinderte, Blinde).  

Weitere Informationen zum AST-Verkehr erhalten Sie bei der  

AST-Zentrale (02251) 14 14 123   
KundenCenter Treffpunkt SVE (02251) 14 14 0 
InfoPunkt SVE  (02251) 14 14 145 
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MEHR PLATZ FÜR
LIEBLINGSPLÄTZE.

vrs.de

Jeder Bus ersetzt
30 Autos – und macht Platz
für schöne Plätze.



Ziel Haltestelle Linie(n)
A
Altenzentrum der Stiftung Marienhospital 
Euskirchen, Tuchmacherweg 2

Gerberstraße 808, 810, 298 SE,      
860, 871           

Nahestraße 871
Altes Rathaus, Baumstraße 2 Kirchstraße 860 stadteinwärts,

871 stadteinwärts,
872

Amtsgericht, Kölner Straße 40-42 Rathaus 802, 806, 860, 866, 
870, 872, 874, 875, 
876, 985

Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Euskirchen e.V. 
Kapellenstraße 9
Ortsverein Euskirchen, Rathausstraße 3

Kirchstraße 860 stadteinwärts,
871 stadteinwärts,  
872

Agentur für Arbeit, Thoméstraße 17 Im Kleinefeldchen
Klevische Straße
Schillingstraße

872             
860, 872           
807, 865, 869

B
Bahnhof Euskirchen Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802,        

806-810, 860, 865, 
866, 869-878, 985

Bahnhof Großbüllesheim,
Großbüllesheimer Straße 

Großbüllesheim Bahnhof 870, 875

Bahnhof Kuchenheim, Willi-Graf-Straße Kuchenheim Bahnhof 870, 876
Bahnhof Stotzheim, Adolf-Halstrick-Straße Stotzheim Bahnhof 870, 873
Berufbildungszentrum Euenheim,
In den Erken 7

Euenheim BZE 298, 808, 810, 878       

Bildungsinstitut der rhein. Wirtschaft e.V., 
Roitzheimer Straße 37-39

Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802,        
806-810, 860, 865, 
866, 869-878, 985

Bildungsstätte des Bundes der Historischen 
Deutschen Schützenbruderschaften e.V., 
Antweiler Straße, Kreuzweingarten

Kreuzweingarten Feuerwehr 801, 877

Bildungsstätte Steinbachtalsperre,
Kirchheim, Talsperrenstraße 90

Jugendbildungsstätte 870, 873

Bürgerbüro, Baumstraße 2 Kirchstraße 860 stadteinwärts   
871 stadteinwärts,  
872 

C
Caritasverband, Wilhelmstraße 52 City-Forum 860, 871, 872
City-Forum, Hochstraße 39 City-Forum 860, 871, 872
D
Deutsche Bahn AG, Bahnhof Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802,         

806-810, 860, 865, 
866, 869-878, 985

Deutsche Post AG, Kölner Straße 73 Rathaus 802, 806, 860, 866, 
870, 872, 874, 875, 
876, 985 

DHL Am Silberberg 100 Am Silberberg 866
DHL Barentstraße 15     Barentstraße 866
Diakonisches Werk, Kaplan-Kellermann-Str. 12 Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802,        

806-810, 860, 865, 
866, 869-878, 985

E
e-regio GmbH & Co. KG, Rheinbacher Weg 10 Kuchenheimer Straße 802, 870, 874, 876
Erftstadion, Keltenring Erftstadion,

Am Schwalbenberg
860, 872           
872

Euskirchener Gemeinnützige 
Baugesellschaft mbH, Kirchstraße 5

Kirchstraße 860 stadteinwärts,
871 stadteinwärts,  
872

Evangelische Kirchen:
Kölner Straße 41 Evangelische Kirche 807, 865, 869, 871, 

872
Flamersheim, Pützgasse Pützgasse 870, 874

Evang.-Freikirchliche Gemeinde,        
Kirschenallee

Lindenweg 860, 872

F
Feuerwache, Luisenplatz Kirchstraße                       860 stadteinwärts,           

871 stadteinwärts,              
872             

Finanzamt, Thomas-Mann-Straße 2 Finanzamt 801, 877, 878
Freizeitpark Auelsburg, Georgstraße Marienschule,          

Georgstraße
871, 878           
860, 872

WC
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Ziel Haltestelle Linie(n)WC

Friedhöfe:
Euskirchen, Frauenberger Str./Jülicher Ring Jülicher Ring/Friedhof,

Friedhof
807, 860, 865, 871       
807, 865

Billig, Billiger Straße/Cyriakusstraße Billig 801, 809, 877 
Dom-Esch, Straßfelder Weg/Elchstraße Dom-Esch, Mitte 876
Elsig, Elsiger Straße Elsig 298
Euenheim, Euenheimer Straße Euenheim 298, 808, 810, 878
Flamersheim, Taubenstraße Taubenstraße 802, 874
Frauenberg, Nideggener Straße Frauenberg Kirche 807, 865
Großbüllesheim, 
Friedhofstraße/Feldgartenstraße 

Feldgartenstraße,
Talstraße

875             
870, 875

Kirchheim, Galileistraße. (neuer Friedhof) Klosterpfad 870, 873, 874
Kirchheim,Gesch.-Burch-Str.(alter Friedhof) Kirchheim Mitte 870, 873, 874 
Kleinbüllesheim, Paulstraße (alter Friedhof) Kleinbüllesheim Kirche 806, 875

Kleinbüllesheim, Rigaer Straße (neuer Friedhof) Rigaer Straße 870, 875

Kreuzweingarten, Antweiler Straße (alter 
Friedhof)

Feuerwehr 801, 877

Kreuzweingarten, Am Römerkanal             
(neuer Friedhof)

Feuerwehr 801, 877

Kuchenheim, Klusenweg/Lambertusstraße Kuchenheim, Markt 802, 870, 874, 876
Niederkastenholz, Laurentiusstraße Niederkastenholz 870, 873
Palmersheim, Margaretenstraße/       
Palmersheimer Straße

Palmersheim Mitte 802, 870, 874

Roitzheim, Stephanusstraße Roitzheim Mitte 870, 873
Stotzheim, Hardtstraße Stotzheim Friedhof,      

Centaurstraße
873             
873

Weidesheim, Weidesheimer Straße Weidesheim Kirche 806, 870, 876
Wißkirchen, Medardusstraße Medardusstraße,

Wißkirchener Straße
878             
808, 810, 878

G
Gesundheitsamt, Jülicher Ring 32 
(Kreisverwaltung)

Kreishaus/DRK 860, 872

Gewerbegebiet Europark-Ost,
Roitzheim

Albert-Latz-Straße,
Felix-Wankel-Straße,
Gottfried-Schenker-Straße                    
Sparkassenzentrum

873             
870, 873           
873             
876

Gewerbegebiet Europark-West
Römerstraße

Miele-Werk,
Albert-Latz-Straße

873             
873

Gewerbegebiet Weidesheim, 
Lisztstraße/Grondahlsmühle

Lisztstraße 870, 876

Generalmajor-Freiherr-von-Gersdorff-Kaserne, 
Kommerner Straße 188

Berufskolleg 298, 808, 810, 860, 
872, 878

H
Haus der Familie, Herz-Jesu-Vorplatz 5 Evangelische Kirche                        

Spiegelstraße                       

807, 865, 869, 871, 
872
871, 872           

I
Industriepark Am Silberberg (IPAS) Großbüllesheim Sportplatz 875

Procter-Gamble-Straße
Schneppenheimer Weg
Am Silberberg      
Barentstraße         
Industriegebiet

866             
866             
866             
866             
866

J
Jahnhalle, Erftstraße 18 Erftstadion

Am Schwalbenberg
860, 872           
872

Jobcenter Kreis Euskirchen,
Jülicher Ring 32

Kreishaus/DRK            
Jülicher Ring/Kreishaus

860, 872           
807, 860, 865

Jugendamt, Jülicher Ring 32      
(Kreisverwaltung)

Kreishaus/DRK  860, 872

Jugendvilla, Alte Gerberstraße 22 Gerberstraße 810, 808, 860, 871, 
298 SE

Justizvollzugsanstalt Erlenhof,
Kölner Straße 250

Erlenhof 866, 870, 985

WC

WC
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Ziel Haltestelle Linie(n)WC

K
Katholische Kirchen:

Herz-Jesu, Herz-Jesu-Vorplatz/Gansweide Evangelische Kirche

Spiegelstraße

807, 865, 869, 871, 
872
871, 872

St. Martin, Kirchstraße Kirchstraße 860 stadteinwärs,    
871 stadteinwärts ,  
872

St. Matthias, Franziskanerplatz Südstraße 871
Billig, St. Cyriakus, Billiger Straße Billig 801, 809, 877
Dom-Esch, St. Martinus, Dr. Bayer-Straße Dom-Esch Mitte 806, 876
Elsig, Kreuzauffindung, Elsiger Straße Elsig 298
Euenheim, St. Brictius, Käferstraße Euenheim 298, 808, 810, 878
Flamersheim, St. Stephanus,            
Horchheimer Straße

Pützgasse 870, 874

Frauenberg, St. Georg, Annostraße Kirche 807, 865
Großbüllesheim, St. Michael, Großbüllesheimer 
Straße

Wingertsberg 870, 875

Kleinbüllesheim, St. Peter und Paul, 
Kleinbüllesheimer Straße

Kleinbüllesheim Kirche 806, 875

Kirchheim, St. Martinus,            
Geschw.-Burch-Straße

Kirchheim Mitte 870, 873, 874

Kreuzweingarten, Heilig Kreuz             
Antweiler Straße, Heilig Kreuz

Feuerwehr 801, 877

Kuchenheim, St. Nikolaus,            
Schallenbergstraße

Kuchenheim Markt 802, 870, 874, 876

Palmersheim, St. Peter und Paul, 
Palmersheimer Straße

Palmersheim Mitte 802, 870, 874

Roitzheim, St. Stephanus,            
Stephanusstraße

Roitzheim Mitte 870, 873

Stotzheim, St. Martin, Venusstraße Stotzheim Friedhof 873
Weidesheim, St. Mariä Himmelfahrt, 
Weidesheimer Straße

Weidesheim Kirche 870, 876           

Wißkirchen, St. Medardus,            
Medardusstraße

Medardusstraße
Wißkirchener Straße

878             
808, 810

Kindergärten/Kindertagesstätten (KITA): 
Innenstadt

Am Mitbach 8 (DKSB/Elterninitiative) Josef-Krauthausen-Straße 801, 871, 877
Bendengasse 1 (AWO) Gerberstraße 808, 860, 871         
Frauenberger Straße 152 (AWO) Jülicher Ring/Friedhof 807, 860, 865, 871
Gottfried-Disse-Straße 5 (kath.) Südstraße 871
Gottfried-Disse-Straße 32 (städt.) Dr.-Schönenborn-Straße 860, 871
Gottfried-Disse-Straße 40 (Stiftung 
Marienhospital)

Marienhospital 860, 871

Hofpfad 23 (kath.) Dürener Straße 872
Käthe-Kollwitz-Straße 1 (städt. 
Kindertagesstätte)

Appelsgarten 806, 875

Keltenring 77 (evang.) Im Kleinefeldchen 872
Keltenring 36-38 (Schulkindergarten) Erftstadion 860, 872
Kiefernweg 11 (städt. Kindertagesstätte) Lindenweg 860, 872
Kölner Straße 125 (städt. Kindertagesstätte) Emil-Fischer-Straße 802, 806, 860, 866, 

870, 872, 874, 875, 
876, 985

Kommerner Straße 69 (städt. Kindertagesstätte) Mainstraße 298, 808, 810, 878

Kommerner Straße 196 (Großtagespflege) Kommerner Straße 298, 808, 810, 860
Mühlenstraße 13 (Kinderschutzbund) Mühlenstraße 807, 865, 869, 871
Nahestraße 2 (städt. Kindertagesstätte) Nahestraße 871
Nordstraße 15 (Kinderschutzbund) Klevische Straße 860, 872
Nordstraße 75 (städt. Kindertagesstätte) Klevische Straße 860, 872
Robert-Koch-Straße 23 (städt.) Kreishaus/DRK            

Jülicher Ring/Kreishaus
860, 872           
807, 860, 865

Schillingstraße 35 (kath.) Klevische Straße
Schillingstraße

860, 872           
807, 865, 869

Stettiner Straße 31 (städt.) Stettiner Straße 860, 871
Vogelrute 5 (Kinderzentren Kunterbunt) Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802,        

806-810, 865, 866,
869-878, 985

Winkelpfad 78 (städt.) Thüringer Straße 871
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Ziel Haltestelle Linie(n)WC

Kindergärten/Kindertagesstätten (KITA): 
Ortsteile

Dom-Esch, Hasenpfad 3 (städt.) Dom-Esch Mitte 806, 876
Flamersheim, In der Comme 13 (kath.) Speckelsteinstraße 802, 874
Flamersheim, Mönchstraße 17 
(Schulkindergarten)

Flamersheim Mitte,
Speckelsteinstraße

870             
802, 874

Flamersheim, Flamersheim Speckelsteinstr. 31 Speckelsteinstraße 802, 874

Flamersheim, Zeisigstraße 9 (städt.) Zeisigstraße
Speckelsteinstraße

873             
802, 874

Frauenberg, Nideggener Straße 73 (städt.) Frauenberg Kirche 865, 807
Großbüllesheim, Feldgartenstraße 33, (städt.) Feldgartenstraße 875
Kirchheim, Geschw.-Burch-Straße 7 (kath.) Kirchheim Mitte 870, 873, 874
Kleinbüllesheim, Osloer Straße 10 (städt.) Rigaer Straße 870, 875
Kuchenheim, Kuchenheimer Straße 90    
(kath.)

Händelstraße 802, 874

Kuchenheim, Münsterstraße 26 (Kinderzentren 
Kunterbunt)

Kuchenheimer Straße 802, 874, 876

Kreuzweingarten, Josef-Gebertz-Straße 17 
(städt.)

Feuerwehr 801, 877

Palmersheim, Laachgasse 7 (städt.) Palmersheim Mitte 802, 870, 874
Roitzheim, Stephanusstraße 66 (städt.) Roitzheim Mitte 870, 873
Stotzheim, Siriusstraße 16 (städt.) Centaurstraße 870, 873
Stotzheim, Steinbockstraße 62, (kath.) Wassermannstraße 870, 873
Stotzheim, Hardtstraße 21   
(Kinderzentren Kunterbunt)

Stotzheim Friedhof 873

Weidesheim, Ubierstraße 6 (städt.) Weidesheim Kirche 876
Wißkirchen, Marathonstraße 33 (städt.) Trotzenberg

Harbigstraße
878             
808, 810, 878

Kinderschutzbund, Sebastianussstraße 20 Sebastianusstraße 871 stadtauswärts
Kinocenter/Galleria Arthouse,          
Hochstraße 40

City-Forum
Spiegelstraße

860, 871, 872         
871, 872

Kraftfahrzeugzulassungsstelle,
Jülicher Ring 32

Kreishaus/DRK            
Jülicher Ring/Kreishaus

860, 872           
807, 860,  865

Kreisverwaltung, Jülicher Ring 32 Kreishaus/DRK            
Jülicher Ring/Kreishaus

860, 872           
807, 860, 865

L / M
Malteser Hilfsdienst, Am Schwalbenberg 5 Am Schwalbenberg         

Erftstadion
872             
860, 872

Marien-Hospital, Gottfried-Disse-Straße 40 Marienhospital 860, 871
Mercator-Kaserne, ZGeoBw
Frauenberger Straße 250

Mercator-Kaserne 807, 865

N
Neuapostolische Kirche, Unitasstraße 38 Klevische Straße 860, 872
O 
Ohm-Mirgel-Halle, Am Schwalbenberg 30 Am Schwalbenberg 872
Office Park Euskirchen, Thomas-Eßer-Str. 86 Rudolf-Diesel-Straße 870, 871
P
Parkhaus Entenpfuhl/City-Forum City-Forum

Spiegelstraße
860, 871, 872         
871, 872

Parkhaus Spiegelstraße Spiegelstraße
City-Forum

871, 872           
871, 872

Parkhaus Veybach-Center, Veybachstraße 3 Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802,         
806-810, 860, 865, 
866, 869-878, 985

Polizei, Kölner Straße 76 Rathaus + Emil-Fischer-Straße 802, 806, 860, 866, 
870, 872, 874, 875, 
876, 985

Q / R
Rathaus, Kölner Straße 75 Rathaus             802, 806, 860, 866, 

870, 872, 874, 875, 
876, 985

Rheinisches Industriemuseum Kuchenheim, Carl-
Koenen-Straße 31

Händelstraße          
Rheinisches Industriemuseum

802, 874           
870, 876

Ringcenter, Rüdesheimer Ring/Winkelpfad Thüringer Straße     
Stettiner Straße

871             
860, 871

Rotkreuz-Zentrum Euskirchen
Jülicher Ring 32

Kreishaus/DRK            
Jülicher Ring/Kreishaus

860, 872           
807, 860,  865

RWE Energie AG Regionalversorgung Berggeist 
Betriebsbereich Euskirchen-Kuchenheim, 
Kuchenheimer Straße 1-3

Zuckerfabrik 802, 874

WC

WC

WC

WC

WC

WC
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Ziel Haltestelle Linie(n)WC

S
Schützenhalle an der Erft, Erftstraße Erftstadion 860, 872
Schützenhalle Kuchenheim,
Kuchenheimer Straße

Telemannstraße,         
Kuchenheimer Straße

802, 874           
802, 870, 874, 876

Seniorenheim Dom-Esch, Bruchstraße 40/42 Eschenruhe 876

Senioren-Park carpe diem, Eifelring 16 Augenbroicher Str. 871, 878

Seniorenzentrum Haus Veybach             
Emil-Fischer-Str. 20

Rathaus 802, 806, 860, 866, 
870, 872, 874, 875, 
876, 985Schulen

Grundschulen Innenstadt:
Franziskusschule, Eifelring 14 Schillerpark 871
GGS Nordstadt, Erftstraße 28 Am Schwalbenberg 872
Hermann-Josef-Schule, Keltenring 36-38 Erftstadion 860, 872
Menno-Simons-Schule, Unitasstraße 46 Klevische Straße 860, 872
Paul-Gerhardt-Schule,          
Billiger Straße 2

Finanzamt 801, 877, 878

GGS Weststadt, Winkelpfad 60 Thüringer Straße 871
Grundschulen Stadtteile:

Flamersheim, Speckelsteinstraße 29 Speckelsteinstraße
Flamersheim Fasanenstraße

802, 874           
802, 873, 874

Großbüllesheim, Derkumer Straße 4 Grundschule 875
Kirchheim, Einsteinstraße 35-37 Arloffer Straße 870, 873, 874
Kuchenheim, Buschstraße 27-29 Kuchenheim Markt 802, 870, 874, 876
Stotzheim, Schule an der Hardtburg 
Venusstraße 36

Stotzheim Friedhof 873

Veybachschule Wißkirchen,            
Marathonstraße 61

Trotzenberg 878

Realschulen:
Kaplan-Kellermann-Realschule,          
Stettiner Straße 31

Stettiner Straße 860, 871

Menno-Simons-Schule, Unitasstraße 46 Klevische Straße 860, 872

Gymnasien:
Abendrealschule/Abendgymnasium
Ursulinenstraße 21-25

Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802, 806-
810, 860, 865, 866, 
869-878, 985

Emil-Fischer-Gymnasium,
Emil-Fischer-Straße 23-27

Rathaus + Emil-Fischer-Straße 802, 806, 860, 866,  
870, 872, 874, 875, 
876, 985

FernUni Hagen, Baumstraße 2 Kirchstraße 860 stadteinwärts,  
871 stadteinwärts,             
872

Marienschule, Basingstoker Ring 3 Marienschule 871, 878
Gesamtschulen:
Städtische Gesamtschule Euskirchen             
Kölner Straße 12

Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802,        
806-810, 860, 865, 
866, 869-878, 985

Förderschulen:
LVR Irena-Sendler-Schule, Rheinstraße 45 Euenheim BZE 298, 808, 810, 860,
Matthias-Hagen-Schule, Kuchenheim
Münsterstraße 22-24

Kuchenheimer Straße         
Telemannstraße

802, 870, 874, 876    
802, 874

Sonstige Schulen:
Hans-Verbeek-Schule, Im Auel 35 Schillerpark 871, 878
Krankenpflegeschule,          
Gottfried-Disse-Straße 40

Marienhospital 860, 871

LVR Max-Ernst-Schule           
Augenbroicher Straße 49

Augenbroicher Straße 871, 878

Nordeifelwerkstätten, Kuchenheim Verwaltung 
Grondahlsmühle 14

Kuchenheim Bahnhof 870, 876

Musikschule, Kommerner Straße 69 Kommerner Straße       
Nahestraße

298, 808, 810, 860    
871

Thomas-Eßer-Berufskolleg,        
Kommerner Straße 137

Berufskolleg 298, 808, 810, 860, 
872, 878
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Ziel Haltestelle Linie(n)WC

Sp
Sparkassenzentrum, Von-Siemens-Straße 8 Sparkassenzentrum 876
Sportanlagen/Sportplätze:

"Im Auel", Im Auel 44 Schillerpark 871, 878
Dom-Esch, Hirschstraße Dom-Esch Mitte 806, 876
Elsig, Elsiger Straße Elsig 298
Euenheim, Kommerner Straße Euenheim BZE 298, 808, 810, 878
Flamersheim, Speckelsteinstraße Speckelsteinstraße 802, 874
Frauenberg, In den Weiden Frauenberg Kirche 807, 865
Großbüllesheim, Feldgartenstraße Großbüllesheim Sportplatz 875
Kirchheim, Am Sportplatz Kirchheim Mitte 870, 873, 874 
Kreuzweingarten, Am Römerkanal Feuerwehr 801, 877
Kuchenheim, Buschstraße Kuchenheim Markt 802, 870, 874, 876
Palmersheim, Brunhildestraße Palmersheim Mitte 802, 870, 874
Roitzheim, Lilienstraße Roitzheim Mitte 870, 873
Stotzheim, Von-Heimbach-Straße An den Eichen 873
Turnhalle Stotzheim, Selmenstraße 30-32 Hinter den Gärten 870, 873
Wißkirchen, Marathonstraße Trotzenberg 878

St
Stadtarchiv, Kölner Straße 75 Rathaus 802, 806, 860, 866, 

870, 872, 874, 875, 
876, 985

Stadtbücherei, Wilhelmstraße 32-34
Im Kulturhof

Euskirchen Bahnhof          298, 801, 802, 806-
810, 860, 865, 866, 
869-878, 985

Stadtmuseum, Wilhelmstraße 32-34
Im Kulturhof

Euskirchen Bahnhof          298, 801, 802, 806-
810, 860, 865, 866, 
869-878, 985

Stadttheater, Emil-Fischer-Straße 23 Rathaus 802, 806, 860, 866, 
870, 872, 874, 875, 
876, 985

Stadtverwaltung, Kölner Straße 75 Rathaus 802, 806, 860, 866, 
870, 872, 874, 875, 
876, 985

Städtischer Bauhof, Von-Siemens-Straße 17 Baubetriebshof 876
Steinbachtalsperre/Waldfreibad, Kirchheim Steinbachtalsperre 870 (nur Sommerbetrieb)

873 
Straßen NRW             
Regionalniederlassung Ville-Eifel             
Jülicher Ring 101-103

Jülicher Ring/Friedhof 807, 860, 865, 871

Stadtverkehr Euskirchen (SVE) KundenCenter,
Oststraße 1-5

Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802, 806-
810, 860, 865, 866, 
869-878, 985

T
Thermen & Badewelt Euskirchen, 
Stresemannstraße

Thermen & Badewelt 866, 870, 985

TÜV, Roitzheimer Straße 11 Miele-Werk 873
U / V
Verbandswasserwerk GmbH,       
Walramstraße 12

Mühlenstraße 807, 865, 869, 871

Verbraucherzentrale, Wilhelmstraße 37 Euskirchen Bahnhof 298, 801, 802, 806-
810, 860, 865, 866, 
869-878, 985 

Volkshochschule des Kreises, Baumstraße 2 (VHS) Kirchstraße 860 stadteinwärts,  
871 stadteinwärts,  
872

W
Wasserversorgungsverband Euskirchen-Swisttal, 
Rheinbacher Weg 10

Kuchenheimer Straße 802, 870, 874, 876

Z
Z.eu.s Stadtmarketing, Kölner Straße 13 Evangelische Kirche 807, 865, 869, 871,

872
ZGeoBw, Mercator-Kaserne Mercator-Kaserne 807, 865
Frauenberger Straße 250
Zuckerfabrik Pfeifer & Langen             
Bonner Str. 2

Zuckerfabrik 802, 874

behindertengerechte/behindertenfreundliche Toilette (bitte Öffnungzeiten beachten)
WC

WC

WC

WC

WC
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Stadtverkehr Euskirchen GmbH 
Oststraße 1-5 · 53879 Euskirchen · 02251 - 14 14-0 
info@SVEinfo.de · www.SVEinfo.de

Öffnungszeiten KundenCenter 
Montag - Freitag 7.00 - 18.30 Uhr 
Samstag 8.00 - 13.30 Uhr

Für noch MEHR saubere Umwelt
+ Vollelektrisch

+ Nachhaltig
+ CO2 neutral

Unsere Aktion „Schritt für Schritt 
Klimaschutz” geht weiter!
Deshalb werden wir neben den bereits klimafreundlichen Bussen, 
die mit Biomethangas unterwegs sind, elektrisch angetrie- 
bene Busse einsetzen. Im ersten Schritt haben wir sieben Klein- 
busse bestellt, die jeweils über 14 Sitzplätze verfügen und bei 
Fahrten eingesetzt werden, die erfahrungsgemäß von einer klei-
neren Zahl von Fahrgästen genutzt werden.

Freuen Sie sich auf den



Aktiv sein
ist einfach.

www.ksk-eu.de

Weil uns die Region 
am Herzen liegt.
Lernen Sie die Vielfalt der Region kennen!

Fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

/e
ng

el
.a

c



�
�

�
��

�
��

	


��

��
�

��


��

�
�
��

�

�
�


��

�
��

�
�
�
���

�
	


��

��
�
�

��
��

��
�	

�
�

��

�

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��

�
��

���
�
��
��

��
��
���

��
��

���
 


!�
�
��
��

��
��
���

��
��

��"
�

��
#$
%
&$

���

�
��
��
��
''

��
��
�

��
��
��

�
��
	

��
�

��
��

�
����

��
��
	�
��

��
��
���
��
��
�

��
��
����

�
�	
	

���
��
�
�	
	

��
���
	

��
���
���
��
�

�

��
��

�

��
��
��

��
��
��
�

��
		

�
�

��
��
�

��
��

�
��
��

�

� 

	
	�
��

!�
��

�
�

�





Regional
statt mir egal

Die Energie der Zukunft ist regional. Wir gestalten mit euch 
gemeinsam die Energiewende vor Ort. Mit individuellen 
Lösungen für eure Versorgung mit Wärme und Strom. Mit 
nachhaltiger Erzeugung vor Ort - bei euch auf dem Dach 
oder mit unseren Wind- und Solarparks. Für Klimaschutz 
und eine unabhängige, sichere Versorgung mit Energie.
www.e-regio.de 

Jan Vaders
Teamleiter Windenergie Service



Öffnungszeiten KundenCenter 
Montag - Freitag	 7.00 - 18.30 Uhr 
Samstag	 8.00 - 13.30 Uhr

Stadtverkehr Euskirchen GmbH
Oststraße 1-5 · 53879 Euskirchen
02251 - 14 14-0 · info@SVEinfo.de

STADTBUS
	Fahrpläne

	Stadtbus und VRS-Fahrscheine

	Kombitickets

PARKEN
	Bewohner-Parkausweise

	Dauermietkarten für Parkhäuser

TICKETS
	Musik, Theater, Sport

ANZEIGENANNAHME
	für Blickpunkt, Kölner Stadtanzeiger, 

	 Kölnische Rundschau und Express 
	 (nur für private Anzeigen)

Treffpunkt 
KundenCenter SVE

SVE-SERVICE

 

Ticket-Hotline: (02251) 14 14 120
Reservierungen jetzt auch über Internet! www.sveinfo.de
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